
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ» 
Администрация города  Орла  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
17 сентября 2020                          № 3519 

Орёл 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 
24 октября 2016 г. № 4798  «Об утверждении схем размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Орла» 
 
 

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных 
торговых объектов на территории города Орла, создания условий для улучшения 
организации  и  качества  торгового  обслуживания  населения,  руководствуясь 
приказом Департамента промышленности, связи и торговли Орловской области 
от 7 июля 2017г. № 77 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем 
размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в 
зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной 
собственности или муниципальной собственности, органами местного 
самоуправления муниципальных образований Орловской области», 
постановлением администрации города Орла от 21  сентября  2015 г.  № 4192 «О 
размещении нестационарных объектов на территории муниципального 
образования «Город Орёл»  и статьей 22 Устава города Орла, администрация 
города Орла постановляет:  

1. Внести в постановление администрации города Орла от                         
24 октября 2016 г. № 4798 «Об утверждении схем размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Орла» следующие изменения: 

1.1. приложение №1 «Схема размещения нестационарных торговых 
объектов (киосков, павильонов) на земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности на территории города Орла» 
к постановлению дополнить графическими изображениями размещения 
нестационарных торговых объектов №№ 456-465 (приложение) и строками  №№ 
456-465 следующего содержания: 

 
 

« 

456 павильон 
ул.М. 

Силякова, 
д.8 

муниципальн
ая 

собственност
ь 

для 
реализации 

плодоовощной 
продукции 

102 

согласно 
условиям 

договора, но не 
более 1 года  

457 
торговый 
автомат 

ул. 
Кромская, в 
районе д.9 

государствен
ная 

собственност
ь не 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 

договора, но не 
более 5 лет 



разграничена 

458 торговый 
автомат 

ул. 
Комсомольс

кая, в 
районе 
д.384 

муниципальн
ая 

собственност
ь 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 

договора, но не 
более 5 лет, при 

условии 
соблюдения 
требований  

Правил охраны 
сетей 

водоснабжения 
и 

водоотведения, 
утвержденных 

постановлением 
администрации 
города Орла  от  

29.11.2010 
№3995  «Об 
утверждении 

Правил охраны 
сетей 

водоснабжения 
и 

водоотведения»
. Согласование 

проектной 
документации и 

монтажных 
работ с МПП 

ВКХ 
«Орелводокана

л» 

459 торговый 
автомат 

ул. М. 
Горького, в 

районе 
д.100 

государствен
ная 

собственност
ь не 

разграничена 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 

договора, но не 
более 5 лет, при 

условии 
соблюдения 
требований  

Правил охраны 
сетей 

водоснабжения 
и 

водоотведения, 
утвержденных 

постановлением 
администрации 
города Орла  от  

29.11.2010 
№3995  «Об 



утверждении 
Правил охраны 

сетей 
водоснабжения 

и 
водоотведения»
. Согласование 

проектной 
документации и 

монтажных 
работ с МПП 

ВКХ 
«Орелводокана

л» 

460 торговый 
автомат  

ул. 
Черкасская, 

в районе 
д.72 

государствен
ная 

собственност
ь не 

разграничена 

питьевая вода  4 

согласно 
условиям 

договора, но не 
более 5 лет, при 

условии 
соблюдения 
требований  

Правил охраны 
сетей 

водоснабжения 
и 

водоотведения, 
утвержденных 

постановлением 
администрации 
города Орла  от  

29.11.2010 
№3995  «Об 
утверждении 

Правил охраны 
сетей 

водоснабжения 
и 

водоотведения»
. Согласование 

проектной 
документации и 

монтажных 
работ с МПП 

ВКХ 
«Орелводокана

л» 

461 киоск 

ул. 
Металлурго
в, в районе 
дома №24а 

муниципальн
ая 

собственност
ь 

производство 
и реализация 

продукции 
собственного 

производства - 

9,5 

согласно 
условиям 

договора, но не 
более 1 года 



молоко и 
молочные 

товары 

462 киоск 

ул. 
Пушкина, в 

районе дома 
№20 

государствен
ная 

собственност
ь не 

разграничена 

производство 
и реализация 

продукции 
собственного 

производства - 
молоко и 
молочные 

товары 

9,5 

согласно 
условиям 

договора, но не 
более 5 лет 

463 

павильон в 
комплексе с 
остановочн

ым 
павильоном 

ул. 
Маринченко, 

в районе 
дома №22 

муниципальн
ая 

собственност
ь 

продовольстве
нные товары: 
кулинарные, 

кондитерские, 
хлебобулочны

е изделия 

37,
44 

согласно 
условиям 

договора, но не 
более 5 лет, при 

условии 
соблюдения 
требований  

Правил охраны 
сетей 

водоснабжения 
и  
 
 

водоотведения, 
утвержденных 

постановлением 
администрации 
города Орла  от  

29.11.2010 
№3995  «Об 
утверждении 

Правил охраны 
сетей 

водоснабжения 
и 

водоотведения»
. Согласование 

проектной 
документации и 

монтажных 
работ с МПП 

ВКХ 
«Орелводокана

л» 

464 павильон 

ул. Лескова, 
в районе 

Троицкого 
кладбища 

государствен
ная 

собственност
ь не 

разграничена 

промышленны
е товары 

(ритуальные 
принадлежнос

ти) 

42 

согласно 
условиям 

договора, но не 
более 5 лет 



465 павильон 

ул. 
Зеленина, в 
районе дома  

№ 6   

муниципальн
ая 

собственност
ь 

производство 
и реализация 

продукции 
собственного 

производства - 
молоко и 
молочные 

товары 

10 

согласно 
условиям 

договора, но не 
более 5 лет при 

условии 
соблюдения 

Правил охраны 
газораспредели
тельных сетей, 
утвержденных 

постановлением 
Правительства 

РФ от 
20.11.2000               

№ 878 

                                   ».                                                                                                    

2. Управлению документационной работы и информационных технологий 
аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Орла – начальника финансово-
экономического управления  администрации  города Орла  И.Н. Краличева.  
 
 
    Глава администрации 
           города Орла                                                    А.С. Муромский 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению 

администрации  города Орла от   
«17» сентября 2020 г. № 3519 

 



 



 



 



 



 



 



 

 



 



 
 

 
                  Заместитель главы администрации                                                                                                 

                  города Орла – начальник финансово 

                  -экономического управления                                                                                      И.Н. Краличев 

 


